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Predmet: Slobodan pristup infomacijama

Shodno Zakonu o slobodnom pristupu infomacijama, molim Vas da mi (putem poste)
omogucite pristup sledecim podacima:

I. Rjesenje, odluke, dnevnice i drugi akti na osnovu kojih su direktorici direktorata
za interkulturalizam Ljudmili Popovic isplacena sredstva (mimo plate) u toku
2023, 2024 1 2025 godine (sa svom pratecom dokumentacijom o tome):

2. Kopije racuna za telefon koje su (pojedinacno) placene direktorici direktorata za
nterkulturalizam Ljudmili Popovic od datuma njenog imenovanja pa zakljucno sa
31.8.2025.godine:

3. Evidenciju prisustva na poslu (dolazak/odlazak) kao i informaciju o eventualnim
odsustvima ili kasnjenju (uz opravdanje ili obrazlozenje istog) u vremanskom
periodu od januara do avgusta 2025.godine

4. lzvjeStaj o radu (polugodisnji i godisnji) za direktoricu direktorata za
interkulturalizam Ljudmilu Popovic u periodu od njnog imenovanja pa zakljucno
sa 31.8.2025.godine.

5. Detaljno ovlascanje i odgovornost koju direktorica direktorata za interkulturalizam
Ljudmilu Popovic ima u okviru Ministarsva ljudskih i manjinskih prava.

6. Disciplinske mjere ili druge sankcije, prituzbe ili zalbe koje su pokrenute protiv
dircktorice direktorata za interkulturalizam Ljudmilu Popovic (od strane gradjana.
zaposlenih ili drugih zainteresovanih subjekata) u periodu od njnog imenovanja pa
zakljucno sa 31.8.2025.godine.

Napomena: Rjesenje o pristupu informacijama dostaviti na sledecu adresu: Centar
kreativnih vjestina, IV Crnogorske brigade (Beranc) i poslati skenirano na email:
slobotomasevic@hotmail.com ;




Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br.

| Crna Gora 130,
[y 81000 Podgorica, Crna Gora
| Ministarstvo +382 (0)20 243 197
| ljudskih i manjinskih prava WwWw.gov.me/mmp
Broj: UPI-11-037/25-37/2 Podgorica, 22. septembar 2025. godine

Na osnovu ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG", br. 44/12 |
30/17), i ¢lana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuéi po zahtjevu NVO
»Centar kreativnih vjedtina« iz Berana, zaveden pod brojem UPI-1 1-037/25-37 od 5.9.2025.
godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

I Usvaja se zahtjev NVO »Centar kreativnih vjestina« iz Berana, zaveden pod brojem UPI-
11-037/25-37/1 od 5. septembra 2025. godine, te se dozvoljava pristup sljedecim
informacijama:

1. RjeSenje, odluke, dnevnice i drugi akti na osnovu kojih su direktorici direktorata za
interkulturalizam Ljuudmili Popovi¢ isplacena sredstva (mimo plate) u toku 2023,
2024 i 2025 godine (sa svom pratecom dokumentacijom o tome);

2. Kopije racuna za telefon koje su (pojedinaéno) placene direktorici direktorta za
interkulturalizam  Ljudmili Popovi¢ od datuma imenovanja pa zakljuéno sa
31.08.2025. godine:

3. Detaljno ovlaséenje i odgovornost koju direktorica direktorta za interkulturalizam
Ljudmila Popovié¢ ima u okviru Ministarstva ljudskih i manjinskih prava.

Il Odbija se zahtjev NVO »Centar kreativnih vjestina« iz Berana, zaveden ped brojem UPI-
11-037/25-37/1 od 5. septembra 2025. godine, za pristup sliedeéim informacijama:

1. Evidenciju prisustva na poslu (dolazak/odlazak) kao i informaciju o eventualnim
odsustvima lli kadnjenju (uz opravdanije ili obrazloZenje istog) u vremenskom periodu
od januara do avgusta 2025. godine;

2. lzvjestaj o radu (polugodusniji i godisnii) za direktoricu direktorata za interkulturalizam
Ljudmilu Popovié u periodu od njenog imenovanja pa zakljutno sa 31.08.2025.
godine;

3. Disciplinske mijere ili druge sankcije, prituzbe ili albe koje su pokrenute protiv
direktorice direktorata za interkulturalizam Ljudmile Popovi¢ (od strane gradana,
zaposlenih ili drugih zainteresovanih subjekata) u periodu od njenog imenovanja pa
zaklju€no sa 31.08.2025. godine,

Il Pristup informaciji iz stava | ovog rjeSenja ostvarice se dostavljanjem kopije traZenih
informacija elektronskim putem, u masSinski &itljivom formatu, na e-mail adresu:
slobotomasevic@hotmail.com | putem poSte na adresu: Centar kreativnih vjestina, IV
Crnogorske brigade, Berane.

IV TroSkova postupka nije bilo.



V Zalba protiv ovog rieSenja ne odlaZze njegovo izvréenje.

Obrazlozenje

NVO »Centar kreativnih vjestina«, iz Berana, podnjela je dana 5.9.2025. godine ovom
Ministarstvu Zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj UPI-11-037/25-37/1, kojim je
trazila da joj se omoguci pristup sljedeéim informacijama:

* RjesSenje, odluke, dnevnice i drugi akti na osnovu kojih su direktorici direktorata za
interkulturalizam Ljuudmili Popovi¢ isplaéena sredstva (mimo plate) u toku 2023,
2024 i 2025 godine (sa svom prate¢om dokumentacijom o tome);

» Kopije racuna za telefon koje su (pojedinacno) plaéene direktorici direktorta za
interkulturalizam Ljudmili Popovi¢ od datuma imenovanja pa zakljuéno sa
31.08.2025. godine;

» Evidenciju prisustva na poslu (dolazak/odlazak) kao iinformaciju o eventualnim
odsustvima lli kaSnjenju (uz opravdanije ili obrazloZenje istog) u viremenskom periodu
od januara do avgusta 2025. godine;

* lzvjestaj o radu (polugodusniji i godidniji) za direktoricu direktorata za interkulturalizam
Ljudmilu Popovi¢ u periodu od njenog imenovanja pa zakljutno sa 31.08.2025.
godine;

e Detaljno ovla§cenje i odgovornost koju direktorica direktorta za interkulturalizam
Ljudmila Popovi¢ ima u okviru Ministarstva ljudskih i manjinskih prava;

» Disciplinske mjere ili druge sankcije, prituzbe ili Zalbe koje su pokrenute protiv
direktorice direktorata za interkulturalizam Ljudmile Popovi¢ (od strane gradana,
zaposlenih ili drugih zainteresovanih subjekata) u periodu od njenog imenovanja pa
zaklju¢no sa 31.08.2025. godine.

na nacin sto Ce joj se kopije trazenih informacija dostaviti elektronskim putem, u masinski
Citlivom formatu, na e-mail adresu: slobotomasevic@hotmail.com i putem poste na adresu:
Centar kreativnih vjestina, IV Crnogorske brigade, Berane.

Uvidom u traZenu dokumentaciju, bliZze opisanu u stavu | dispozitiva ovog rieSenja, utvdeno
je da Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava posjeduje traZzene informacije, te da se u istim
ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz &lana 14 Zakona
o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u
skladu sa ¢lanom 13 i 21 stav 1 taéka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

U odnosu na predmetni zahtjev, koji se odnosi na pristup informacijama koje su blize
opisane u stavu Il tacka 1, 2 i 3 dispozitiva ovog rieSenja, zahtjev je odbijen, u skladu sa
Clanom 14 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, iz razloga $to se radi o
informacijama internog karaktera. Izvjestaji sluzbenika o radu {(dnevni, sedmiéni, mjesecni,
kvartalni, polugodusnijiili godi8nji) su internog karaktera, dok se Izvjestaji o radu ministarstva
objavljuju na zvani¢nom sajtu za svaku godinu i to nakon usvajanja istih od strane Viade
Crne Gore i javno su dostupni. Pristup informaciji o pokretanju i vodenju disciplinskog
postupka je ograni¢ena €lanom 14 stav 1 tacka 4 alineja 4 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama. Dodatno, pristup informaciji o vremenu dolaska i odlaska sluzbenika bi



podrazumijevao sacinjavanje nove informacije u smislu &lana 29 stav 1 tacka 1 Zakona o
smobodnom pristupu informacijama.

Odredbom ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u slu€aju iz €lana 22 ovog zakona, organ vlasti odlu€uje rjeSenjem, kojim dozvoljava
pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog &lana Zakona, propisano je da rieSenje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traZzenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaZe izvrienje rjeSenja, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazedi od naprijed navedenog, odlu€eno je kao u dispozitivu rieSenja.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rje$enja moze se izjaviti Zalba Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema

rie§enja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka.

Lice zaduzeno za rjeSavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

Dostavljeno:

» Podnosiocu zahtjeva
* U spise predmeta
*a/a



ﬁ ¢ CinaGora Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 130,

N _ - T 81000 Podgorica, Crna Gora
| Ministarstvo ljudskih i manijinskih prava tel: +382 20 234 197

www.gov.me/mmp

Br: UPI-11-037/25-37/3 Podgorica, 08. 10. 2025. godine

Za: NVO ,,Centar kreativnih vjestina“
G. Slobodan Tomasgevié
Adresa: Ulica IV Crnogorske brigade 25
Berane

Veza: Vas zahtjev za slobodan pristup informacijama od 5.9.2025. godine

Predmet: Dostava Rjesenja

Uvazeni gospodine Tomasevié,

U vezi Vaseg zahtjeva za slobodan pristup informacijama, broj i datum gornji, koji e
dostavijen ovom ministarstvu dana 5. septembra 2025. godine, pod brojem UPI-11-
037/25-37/1), u prilogu Vam dostavljamo rieSenje Ministarstva ljudskih i manjinskih prava,

broj UPI-01-037/25-37/2 od 22. septembra 2025, godine.

S postovanjem,

MINISTAR

Prilog:
- kao u tekstu

Kontakt osoba:

Ramiz Sahman
Nacelnik sluzbe za opéte poslove
e-mail: ramiz.sahman@mmp.gov.me

Tel. mob.: 0693086?;
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